
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 
 
Decreto Dirigenziale n° 2762 del 8 novembre 2002 
 
OGGETTO: P.O.R. Campania 2000/2006 – Asse III – Misura 3.8 – Bando attività formative 2000/2002 (con 
allegati). Deliberazione di Giunta regionale n. 4751, dell’11/10/2002 – Integrazione. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE, EDUCAZIONE PERMANENTE, PROMOZIONE CULTURALE 
 
PREMESSO 
- che con atto deliberativo di Giunta regionale n. 4751, dell’11/10/2002, perfetto ai sensi di legge, è stato 
approvato il provvedimento concernente il bando per la presentazione di progetti da realizzare con il contributo 
del Fondo Sociale Europeo, nell’ambito della misura 3.8 del POR Campania; 
 
- che, in uno con il citato atto deliberativo, è stato approvato il relativo bando, che forma parte integrante 
della delibera medesima; 
 
- che l’art. 5 del citato bando “Azioni e progetti finanziabili” prevede, tra gli enti che possono proporre i 
progetti, relativamente alle Azioni B e C, anche gli Enti Locali;  
  
RAVVISATA la necessità di meglio precisare le modalità di tale partecipazione degli Enti Locali i quali, peraltro, 
sono esclusi delle procedure di accreditamento previste dalla DGR n. 3927, del 27/08/2002, pubblicata sul BURC 
n. 42, del 9 settembre 2002; 
 
RITENUTO, pertanto, di dovere a tal fine meglio precisare che gli Enti Locali che presentano progetti ai sensi 
del Bando relativo alla citata Misura 3.8., ancorché non soggetti alle procedure di accreditamento, devono, 
tuttavia, proporre gli interventi: 

1. attraverso la costituzione di ATS (Associazioni Temporanee di Scopo) che prevedano, limitatamente alla 
realizzazione delle attività formative, la presenza di soggetti che siano in regola con le procedure di 
accreditamento sopra citate o, in alternativa, 

2. utilizzando, come soggetti attuatori dell’intervento formativo, soggetti parimenti in regola con le 
medesime procedure di accreditamento; 

 
VISTA la D.G.R. 3466 del 3/06/2000 che attribuisce ai Dirigenti delle Aree di Coordinamento i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo; 
 
VISTO il decreto dirigenziale dell’Area 17 n. 2358 del 12/11/2001, con il quale sono stati delegati ai Dirigenti di 
Settore alcuni compiti già assegnati ai Dirigenti delle Aree Generali di Coordinamento 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono, di seguito, integralmente riportate: 
 
-  di precisare ed integrare l’art. 5 del Bando per la presentazione di progetti da realizzare con il contributo 

del Fondo Sociale Europeo, nell’ambito della misura 3.8 del POR Campania, approvato in uno con al D.G.R. 
n. 4751, dell’11/10/2002, precisando che gli Enti Locali che presentano progetti ai sensi del Bando relativo 
alla citata Misura 3.8., azioni di tipo B e C, ancorché non soggetti alle procedure di accreditamento, 
debbano, tuttavia, proporre gli interventi: 
• attraverso la costituzione di ATS che prevedano, limitatamente alla realizzazione delle attività 

formative, la presenza di soggetti che siano in regola con le procedure di accreditamento sopra citate 
o, in alternativa, 

• utilizzando, come soggetti attuatori dell’intervento formativo, soggetti parimenti in regola con le dette 
procedure di accreditamento; 

 
-  di trasmettere il presente atto all’A.G.C. Segreteria della Giunta per i provvedimenti di conseguenza. 
 
        dott. Pier Luigi Lo Presti 


